
Protokół nr 3/19 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 28 maja 2019 r. 

 

Wspólne posiedzenie Komisji Rady rozpoczęto o godz. 10:00 a zakończono o godz. 10:25. 

Komisja obradowała w budynku Urzędu Gminy.  

Na posiedzeniu obecnych było 2 członków Komisji Rewizyjnej (lista obecności Zał. Nr 1),  

Wójt Gminy – Pan Sylwester Jaworowski, Skarbnik Gminy – Pani Gabriela Mioduszewska. 

Ad. 1)  

Otwarcia trzeciego posiedzenia Komisji  dokonał Przewodniczący Komisji, który przedstawił 

porządek posiedzenia komisji: 

1.  Otwarcie obrad. 

2.  Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjecie protokołu z drugiego posiedzenia Komisji w dniu 27 marca 2019 r. 

4.  Rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu wraz z  

opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informacji o stanie mienia  

gminnego za 2018 rok.      

5. Przygotowanie opinii o wykonaniu budżetu i wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia (Zał. Nr 2). 

Ad. 3) 

W tym punkcie Komisja przyjęła protokół z drugiego posiedzenia w dniu 27 marca 2019 r. 

Ad. 4) 

W tym punkcie Skarbnik Gminy przedstawiła sprawozdanie finansowe Gminy Kołaki 

Kościelne za 2018 rok (Zał. Nr 3), informację o przebiegu wykonania budżetu za 2018 rok 

(Zał. Nr 4) oraz opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o pozytywnym zaopiniowaniu 

sprawozdania z wykonania budżetu za 2018 r. przedłożonym przez Wójta Gminy (Zał. Nr 5). 

Ponadto zwróciła uwagę na to, że udało nam się zaoszczędzić na wydatkach bieżących, gdzie  

mogliśmy przeznaczyć to na inwestycje ponad 700 tys., to przy naszym budżecie 

zaoszczędzić na wydatkach bieżących między dochodami, to jest jednak spora kwota. 

Możemy się pochwalić wydatkami majątkowymi na 2.846, to jest tak ładnie. Ładnie nam to 

wpłynie na ten art. 243, który nas ciśnie z boku i który będziemy mogli w tym roku zgrać. 

Jest tu w opinii zaległości netto, to proszę nie mylić z VAT-em, bo to w budżecie nie jest. 

Zaległości netto, to te które się już przedawniły, których termin płatności minął. To są już 

zupełnie inne kwoty na dzień dzisiejszy, bo np. montaż instalacji solarnych to już tylko te 

osoby, które mają na raty, fundusz też jest większy, np. alimentacyjny, należności za 

oczyszczalnie, tych których minął termin już praktycznie są opłacone, za odpady też, czynsze 

też. 

Wójt Gminy – to jest na dzień? 

Skarbnik Gminy – 31 grudzień. 

Następnie poprosiła o pytania do przedstawionych materiałów. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag. 

Przewodniczący Komisji Gosk Leszek poprosił o wyrażenie opinii o przedłożonych 

materiałach poprzez głosowanie: 

- za – 2 głosy, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że przedłożone sprawozdania uzyskały pozytywną opinię 

komisji i postanowiono przedłożyć je na najbliższej sesji Rady Gminy. 

Ad. 5) 



W tym punkcie Komisja przygotowała opinię o wykonaniu budżetu (Zał. Nr 6), wniosek o 

udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy za 2018 rok 

(Zał. Nr 7) a także pismo przekazujące powyższe materiały dla Przewodniczącego Rady 

Gminy (Zał. Nr 8). 

Ad. 6) 

W sprawach różnych Wójt Gminy poinformował, że projekt jest już gotowy na Rębiszewo, 

były konsultacje z mieszkańcami, byli tu wszyscy, każdy zadowolony i szczęśliwy, czekamy 

tylko na dotacje. Mam nadzieję, że te dotacje będą. Z kancelarii Zielińskiego dzwonili, ż. 

Najważniejsza rzecz, żeby dostać te minimum 60%, to będzie nas stać na to. To ze względu 

na to, jaki mamy wkład własny. 

Skarbnik Gminy – przelicznik głupi, bo np. dochód u nas wychodzi na mieszkańca duży, bo 

wiadomo, że biedne gminy się wyludniają i to jest okropne. Związek Gmin powinien się za to 

wziąć. 

Wójt Gminy – w tej chwili jesteśmy bogatsi niż gmina Zambrów, to od razu widać, że coś nie 

tak. A np. gmina Rutki jest trzecią od końca najbiedniejszą gminą w całym województwie. Ja 

tę kwestię kiedyś poruszę na pewno, o biednego nikt nie będzie się martwił. 

Skarbnik Gminy – musi to być inaczej rozpatrywane we wnioskach, nie może być taki 

wskaźnik, jak przelicznik mieszkańców do dochodów gminy. Nie liczą z dochodów 

własnych, tylko wszystkie, czyli dotacje i to wszystko, niech biorą te dochody z naszych 

własnych podatków i wtedy przeliczają. Na logikę wiadomo, że biedna gmina będzie się 

wyludniać. 

Wójt Gminy – przyjdzie czas, że może ktoś się tym zajmie. 

Skarbnik Gminy – to Związki Gminy to przede wszystkim lobbować. 

Członek Komisji Wasiulewski Krzysztof zapytał na temat odpadów, kwot, które ostatnio, o 

podwyżce, czy jest ustalone. 

Wójt Gminy – jeszcze nie jest ustalone, na następne komisje przed sesją, bo jeszcze wszystkie 

komisje. Jest to ciężki temat, ja chcę profesjonalnie do tego podejść, bo dać aby dać, to nie 

sztuka. Nie jesteśmy w najgorszej sytuacji, Rutki i Zambrów jest w gorszej sytuacji, mają 

dużo większe kwoty z przetargu, my mamy najniższą kwotę z przetargu, ale mimo to dla nas 

wysoka. Trzeba pamiętać, że gmina gdyby dołożyła chociaż złotówkę do tego z budżetu, to 

jest dyscyplina finansowa. Nie może gmina dołożyć do tego. 

Skarbnik Gminy – jesteśmy akurat po kontroli. 

Wójt Gminy – jesteśmy po kontroli i też musieliśmy się trochę pogimnastykować, żeby 

wytłumaczyć. 

Następnie Wójt Gminy poinformował, że pod koniec roku będziemy składać wniosek na 

oświetlenie fotowoltaiczne na drogach i będziemy oświetlać wszystkie kolonie, ale będziemy 

jeszcze robić rozeznanie. 

Wasiulewski Krzysztof – przypomniał, że na komisji kiedyś poruszałem sprawę odnośnie 

lustra na skrzyżowaniu w Kołakach na wysokości stawu, czy jakiś wniosek… tam by się 

przydało 

Wójt Gminy – można napisać do mnie, ja zaopiniuję i wyślę do Powiatu.  

Pan Wójt zwrócił też uwagę na hydrofornie, bo skończyły się kłopoty w Zaniach a zaczynają 

się w Szczodruchach, w tej chwili codziennie płuczemy każdy filtr oddzielnie. Badania 

bakteriologiczne wychodzą dobrze, ale zapach wychodzi źle i jest to też wada i też może 

spowodować zamknięcie stacji, ale na razie nie grozi nam to. Próbujemy płukać codziennie, 

każdy oddzielnie filtr i pobierzemy teraz z każdego filtra próbki, żeby dowiedzieć się, który 

filtr nam zanieczyszcza wodę. Znaleźliśmy jeszcze jeden element, który może na to wpływać, 

to jest sprężarka, która może puszczać olej. Może to śladowe ilości i już daje w próbce 

zapach. Ta sprężarka od lat nie była przeglądana i remontowana i to najprawdopodobniej z 



niej się wydobywa ten problem. Musimy ją przeserwisować, wymienić wszystkie elementy 

zużyte. Ostateczna rzecz to wymiana złóż, a tą są potężne pieniądze. 

Następnie Pan Wójt poinformował, że 19 czerwca jest nadanie sztandaru i nie wie, czy to jest 

zasadne. 

Wasiulewski Krzysztof – ja osobiście od razu mówię, że nie będę ze względu na to, że mam 

zakończenie roku. 

Wójt Gminy – zastanowimy się jeszcze, czy to potrzebne, może bez sesji się obędzie. 

Wasiulewski Krzysztof – czy Pan Wójt myślał o czymś takim, jak herb gminy z czasem. 

Wójt Gminy – cały czas o tym myślę, już pytałem o to, to około 10 tys. opracowanie kosztuje. 

Mamy takie opracowanie, znaleźliśmy stary znak Kołak i on by się nadawał. Myślałem, że w 

tamtej kadencji to się uda zrobić, ale się nie udało, ale w tej zrobimy na pewno. 

Skarbnik Gminy – wszystko jest pięknie i ładnie, ale nas Szczodruchy Szkoła będzie 

kosztowała ponad 500 tys. w tym roku i około 200 tys. będziemy musieli dołożyć z budżetu. 

Tu się trzeba zastanowić, bo dla naszej gminy to bardzo duże obciążenie. 

Na tym zakończono sprawy różne. 

Ad. 7) 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej podziękował i zamknął trzecie posiedzenie komisji. 

 
    Protokołowała 

 

 Hanna Dąbrowska 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej               

                                                                         

                       Leszek Gosk                                                                                       


